
Číslo smlouvy:

Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci
při řešení projektu ,,Podpora recyklace a využití odpadů z obci

Středočeského kraje v roce 2019 - 2020"

Č. S-3631/OŽP/2019/1

Smluvní strany

1. EKO-KOM, a.s.
IČO: 25134701
DIČ: CZ25134701
zastoupená

e-mail:
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763
se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4
(dále jen ,,společnost") na straně jedné

a

2. Středočeský kraj
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
jehož jménem jedná: Ing. Miloš Petera, statutární zástupce hejtmanky a náměstek
hejtmanky pro oblast životního prostředí a zemědělství
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Josef Keřka, Ph.D., vedoucí OŽP a Z
e-mail: kerka@kr-s.cz
bankovní spojení: PPF banka a.s. Praha 6, č. účtu 4440009090/6000
(dále jen ,,kraj") na straně druhé

uzavÍrajÍ dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže
uvedených skutečnostech v souladu s ČI. ||., odst. 5 a ČI. V., odst. 2. a 3. Dohody o
spolupráci při řešeni projektu ,,Podpora recyklace a využiti odpadů z obci Středočeského
kraje v roce 2019-2020", č. S-3631/OŽP/2019 ze dne 30.9.2019 (dále'jen ,,dohoda") tento
Dodatek č. 1 k dohodě (dále jen ,,dodatek").

Předmět dodatku
1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešeni a

plnění cílů projektu ,,Podpora recyklace a využití odpadů z obcí Středočeského kraje v roce
2019-2020" pro rok 2020, a to v souladu s ustanovením ČI. ll., odst. 5. dohody.

2. Nosné body projektu, konkrétní cíle, výstupy, časový harmonogram a specifikace
jednotlivých plněni projektu dohody pro rok 2020 jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1,
která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Náklady na realizaci programu se pro rok 2020 rozdělí mezi společnost a kraj v rozsahu
uvedeném v příloze č. 2 tohoto dodatku.



Číslo smlouvy:

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ujednání dohody, tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti.
2. Smluvní strany souhlasně proh|ašují, že uzavřeni tohoto dodatku v pozdějším termínu, než

je termín předpokládaný v ČI. ll., odst. 5. dohody, bylo způsobeno okolnostmi souvisejícími
s koronavirovou epidemií, nikoliv prodlením jedné nebo druhé smluvní strany.

3. Smluvní strany prohlašují, že obě smluvní strany měly rovnocennou příležitost obsah
tohoto dodatku ovlivnit, žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu, potvrzuji, že
se seznámily se všemi ustanoveními tohoto dodatku včetně jeho příloh, že všechna tato
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná a že si strany před uzavřením tohoto dodatku
dostatečně poskytly potřebná vysvětlení. Smluvní strany prohlašujI, že nepovažují žádné
ustanovení tohoto dodatku za pro ně zvláště nevýhodné, hrubě odporující obchodním
zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku.

4. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci
při řešení projektu ,,Podpora recyklace a využití odpadů z obcí Středočeského kraje v roce
2019-2020" - Specifikace a rozsah prací projektu v roce 2020 a Příloha č. 2 k Dodatku č.
1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu ,,Podpora recyklace a využití odpadů z obcí
Středočeského kraje v roce 2019-2020" - Specifikace závazků smluvních stran projektu
pro rok 2020.

5. Fyzické osoby, které při uzavření tohoto dodatku zastupují jednotlivé smluvní strany,
prohlašujI, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření takového dodatku dohody za
příslušnou smluvní stranu.

6. Smluvní strany si dodatek přečetly, souhlasí s celým jeho obsahem a na důkaz toho jejich
zástupci připojují své podpisy.

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejněni v Registru smluv.

8. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží tři vyhotovení a
společnost jedno.

9. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č
011-52/2020/RK ze dne 13.7.2020.

V Praze dn"' Z O -08- 2020 V Praze dne:

Za středoče

Ing. Miloš Peter "--.._'
Statutární zástupce hejtmanky
Středočeského kraje
a náměstek hejtmanky
pro oblast životního prostředí a zemědělství

za EKO- OM, .
Ing. Zbyněk Kozel
generální ředitel
EKO-KOM, a.s.



Číslo smlouvy:

Příloha č. 1
k Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu ,,Podpora
recyklace a využiti odpadů z obci Středočeského kraje v roce 2019-
2020", Č. S-3631/OŽP/2019

Specifikace a rozsah prací projektu v roce 2020

Organizační zajištění projektu

Na základě uzavřené Dohody se středočeský kraj a eko-kom, a.s. zavazuji zajistit
náMedující projekty:

1. Nákup a distribuce sběrných nádob na separovaný sběr pro zahuštění sběrné sítě
v obcích

2. Soutěž pro obce ,,My třídíme nejlépe" - pokračování dlouhodobé akce pro obce na
území kraje, zaměřené ke zvýšeni účinnosti separovaného sběru využitelných složek
komunálního odpadu

3. Vzdělávací semináře pro obce s rozšířenou působnosti se zaměřením na správné
nakládání s využitelnými složkami komunálnIho odpadu včetně BRKO

4. Aktivity na podporu přípravy regionálního systému nakládání s komunálními a
ostatními odpady (komunikační aktivity, semináře pro starosty, odborné studie)

Technickou realizací jednotlivých částí projektu budou pověřeny odborné firmy vybrané řidícím
týmem projektu, který je složen ze zástupců kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. Odborné firmy
pro části projektu hrazené Krajem budou vybrány podle pravidel pro zadávání veřejných
zakázek.

Informace o probIhajíách projektech budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách
Středočeského kraje - www.kr-stredocesky.cz, popř. vvww.stredoceske-odpady.cz, popř.
www.trideni.cz , popř. www.mVtridimenei|epe.cz

Rozsah plněni projektu v roce 2020

V rámci projektu bude věnována pozornost zvýšení účinnosti a výtěžnosti odděleného sběru
využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky (papír, plast, sklo
barevné a bílé, nápojový karton, kovy) s rozšířením sběru o biologicky roz|ožjte|né odpady
(BRKO):

1. Nákup a rozrMstění sběrových nádob včetně distribuce nádob do vybraných obcí
Středočeského kraje pro další zahuštění popř. obnovu sběrné sItě využitelných složek
komunálních odpadů na území kraje.



l

Číslo smlouvy:

V projektu bude v první řadě podpořeno rozšířeni sItě kontejnerů. Upřednostněny budou
požadavky na nádoby na sklo a kovy. Dále budou vybrány podlimitní svozové oblasti a
obce s podlimitnI výtěžností.
Poptávku obcí (žádost o přidělení sběrných nádob z projektu) a její vyhodnoceni zajistí
EKO-KOM, a.s.
Společnost EKO-KOM, a.s. zakoupí pro potřeby projektu min. 200 nádob v maximální výši
1 500 000,- KČ bez DPH v cenách obvyklých na trhu a zajistí jejich distribuci. Nádoby
budou rozmístěny do obcí formou výpůjčky na základě smlouvy o výpůjčce mezi
Společností a obcí.

2. Pokračováni krajské soutěže ,,My třIdime nejlépe" pro obce Středočeského kraje, do
které jsou zapojeny do systému EKO-KOM, se zaměřením na zvýšení motivace v oblasti
odděleného sběru využitelných odpadů.

Pro hodnocení obcí budou použita kritéria odsouhlasená stranami Dohody:
· celková výtěžnost využitelných složek komunálních odpadů (papír, plasty, bílé sklo,

barevné sklo) v kg na obyvatele
· efektivita sběrné sítě, tj. poměr mezi množstvím vytříděných využitelných složek

odpadů a celkovým obslouženým objemem sběrových nádob a pytlů
· zavedení sběru nápojových kartonů
· zavedení sběru kovů prostřednictvím sběrných dvorů, sběrných míst a mobilního sběru

v rámci systému obce

Soutěžící obce budou rozděleny do 4 kategorií dle počtu trvale hlášených obyvatel.
Hodnoceno bude 1., 2. a 3. a 4 čtvrtletí roku 2020. Pro vyhodnocení soutěže budou použita
data a podklady vykazované obcemi za každé čtvrtletí do systému EKO-KOM. Podmínky
soutěže, průběžné výsledky a další informace k soutěži budou rovněž prezentovány na
webových stránkách Středočeského kraje - www,kr-stredocesky.cz, popř.
www.stredoceske-odpady.cz, popř. www.trideni.cz, popř. www.mytridimenejlepe,cz.
Soutěž bude vyhodnocována průběžně. Závěrečné vyhodnoceni bude provedeno do
28.2.2021 a slavnostní předávání výhercům proběhne nejpozději do 30.6.2021.
Náklady spojené se slavnostním předáním hradí EKO-KOM, a.s. (pronájem prostor,
slavnostní raut, šeky, diplomy, věcné ceny pro výherce).

3. Vzdělávací seminář pro obce s rozšířenou působností se zaměřením na správné
nakládáni s využitelnými složkami komunálního odpadu (včetně obalové složky)

Dvoudenní seminář určený pro pracovníky v odpadovém hospodářství ze státní správy a
samosprávy obcí s rozšířenou působností Středočeského kraje se zaměřením na:

· Právní předpisy v odpadovém hospodářství.
· Aplikace závazné a směrné části Plánu odpadového hospodářství Středočeského

kraje v oblasti nakládání s využitelnými složkami komunálnIho odpadu do plánů
odpadového hospodářství obcí.

· vývoj tříděného sběru ve Středočeském kraji.
· Exkurze na zařIzeni na zpracování vytříděných složek odpadů v dané lokalitě.



Číslo smlouvy:

4. Technická podpora pro zvýšení množství vytříděných odpadů a obalů obcí a jejich
obyvatel

Společnost zajisti v rámci podpory třídění nákup tašek do domácností a krabicových boxů
(tzv. papírové boxy) na třÍděnj pro obce a města.
Společnost zakoupí papírové boxy, které poskytne bezplatně obcím a. vybraným školám
v Kraji. Boxy jsou určeny na tříděný sběr základních komodit (zejména papír, plast,
nápojový karton atd.) v interiérech úřadů, škol apod.
Společnost zakoupí sady plastových tašek, které jsou určené pro třÍděnj odpadů
v domácnostech. Tašky budou poskytnuty do vybraných obcí s finanční spo|uúčastí obci
dle podmínek systému EKO-KOM.

5. Motivace a podpora důvěry v systémy třIděnI prostřednictvím komunikačních aktivit
pro veřejnost

Společnost zajisti spoluúčast na akcích pro veřejnost ve městech a obcích Kraje
prostřednictvím venkovních akcí pro veřejnost, vnitřní instalace výstav o třiděnÍ odpadů,
venkovní akce pro ZŠ a MŠ apod.

6. Aktivity na podporu realizace opatřeni k plnění cIlů POH Středočeského kraje
Cílem je podpora opatření k zajištění stabilní sItě zařizenI k nakládání s komunálním
odpadem:

· Podpora vývoje třÍdění ve Středočeském kraji.
· Metodická podpora obcí Středočeského kraje.
· Analýza strategických cílů POH Středočeského kraje.
· Aktivity zaměřené na zajištění využití směsných ko a dalších odpadů s využitím

mezi obecní spolupráce.
· Analýza zařIzení na zpracování odpadů na území Středočeského kraje.



Číslo smlouvy:

Příloha č. 2
k Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu ,,Podpora
recyklace a využití odpadů z obcí Středočeského kraje v roce 2019-
2020", Č. S-3631/OŽP/2019

Specifikace závazků smluvních stran projektu pro rok 2020

1. EKO-KOM, a.s., poskytne na financování projektu částku ve výši 2 125 000,- KČ (bez
DPH).

2. Středočeský kraj poskytne ze svého rozpočtu finanční částku ve výši 1 000 000,- KČ
(včetně DPH).

Název podprojektu Středočeský kraj Středočeský eko- eko-kom,
(Kč) bez DPH kraj (kč) s KOM, a.s. a.s.

DPH (KČ) bez (KČ) s DPH
DPH

Nákup a rozrrňstění O l O 1 500 000 " 1 815 000
sběrových prostředků do
obcí včetně distribuce
Soutěž pro obce ,,My třídíme 413 223 500 000*) 185 000 223 850
nejlépe"
Vzdělávací seminář pro obce 180 000 217 800
s rozšířenou působnosti se
zaměřením na správné
nakládání s využitelnými
složkami komunálního
odpadu
Technická podpora pro "" 160 000 193 600

' zvýšení množství
: vytříděných odpadů a obalů

obcí a jejich obyvatel
' Motivace a podpora důvěry 100 000 121 000

v systémy třídění
prostřednictvím
komunikačních aktivit pro
veřejnost
Aktivity na podporu realizace 413 223 ' 500 000
opatření k plnění cílů POH
Středočeského kraje

Celkem 826 446 1 000 000 2 125 000 2 571 250

*) Středočeský kraj poskytne jako finanční plněni projektu odměny do soutěže pro obce ,,My
třIdíme nejlépe".



Číslo smlouvy:

časový harmonogram plněni realizačního projektu

Název podprojektu Termin plněni
Nákup a rozmístění sběrových nádob do obcí do 31.12.2020
Soutěž pro obce ,,My třIdíme nejlépe"- vyhodnocení do 28.2.2021
soutěže
Vzdělávací seminář pro obce s rozšířenou působností se do 31.12.2020
zaměřením na správné nakládání s využitelnými složkami
komunálního odpadu
Technická podpora pro zvýšení množství vytříděných " do 31.12.2020
odpadů a obalů obcí a jejich obyvatel
Motivace a podpora důvěry v systémy třÍdění do 31.12.2020
prostřednictvím komunikačních aktivit pro veřejnost
Aktivity na podporu realizace opatření k plněni cílů POH do 31.12.2020
Středočeského kraje

l



i

3

!

t


